
 [[

] 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
Odbor výstavby, speciální stavební úřad 

 

 
Číslo jednací:  OV-ČJ/10170-20/MUJ 
Spisová značka: OV/1286-2020/MUJ 
Vyřizuje/linka:  Ing. Jitka Mutinová/533 304 559 
E-mail:   mutinova@slapanice.cz 
V Brně dne:  05.02.2020 
Datová schránka: 2xfbbgj 

 

Oznámení o zahájení stavebního řízení 

Veřejná vyhláška 

Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby (dále také jen „speciální stavební úřad“), příslušný podle 
ustanovení § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“) a v souladu s ustanovením § 15 
odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (dále jen „stavební 
zákon“), ve znění pozdějších předpisů, pověřený výkonem působnosti speciálního stavebního úřadu ve 
věcech silnic II. a III. třídy, místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací s výjimkou 
věcí, o kterých rozhoduje Ministerstvo dopravy nebo krajský úřad oznamuje zahájení stavebního řízení 
dle ust. § 112 stavebního zákona a § 16 zákona o pozemních komunikacích na základě žádosti 
právnické osoby Obec Nebovidy, Nebovidy 78, 664 48 Moravany u Brna, IČO: 00488097 (dále jen 
„stavebník“), ve věci vydání stavebního povolení pro stavbu: 

„Stavební úpravy stávajících chodníků podél silnice III/15275 v obci Nebovidy 
s bezbariérovým řešením – ETAPA I“ 

na pozemcích parc. č. 5, 8, 9, 10, 11, 12, 57/1, 83, 84, 331, 369, 370/2, 1318,  vše v  k.ú. Nebovidy u 
Brna, okres Brno – venkov, kraj Jihomoravský (dále jen „stavba“),  

 

a to podle dokumentace pro stavební povolení, kterou vypracoval zodpovědný projektant Ing. Pavel 
Toman, U Zastávky 111, 696 02 Ratíškovice, z data 09/2019, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby 
ČKAIT 1006181. 
 
Stručný popis stavby: 

Stavba je vyvolána záměrem obce Nebovidy zvýšit bezpečnost osob využívajících chodníky podél 

silnice III/15275. Stavba se nachází v intravilánu obce Nebovidy a je první etapou stavebních úprav 

chodníků. Začátek úseku stavby se nachází v místě cca v km 4,013 a končí v místě cca v km 4,312 

staničení silnice III/15275. Nový povrch chodníků bude proveden z betonové zámkové dlažby. Součástí 

řešení chodníků jsou také stavební úpravy dvou stávajících nástupišť autobusových zastávek, které 

budou provedeny z bezbariérových zastávkových obrub kasselského typu. V rámci stavby bude 

vybudován nový přechod pro chodce, včetně osvětlení (není součástí této stavby) a dvě místa pro 

přecházení.  

Navrhované stavební úpravy se skládají ze čtyř stavebních objektů chodníku (SO 01 - SO 04), jejichž 
začátek úseku staničení jsou vzájemně propojeny pomocí přechodu pro chodce a míst pro přecházení. 
Osvětlení přechodu pro chodce je řešeno samostatným projektem. Ve všech SO je příčný sklon 
chodníku 2,0 % a příčný sklon zemní pláně je 3,0 %. V žádné části chodníku nepřekračuje podélný 
sklon 8,33 %. Chodník je v rovinném prostředí a průměrný podélný sklon chodníku je cca 4 %. Sklon 
rampových částí chodníku u míst pro přecházení a přechodu pro chodce je max. 12,5% včetně 
započtení podélného spádu. Po celé délce chodníku tvoří vodící linii chodníkový obrubník, který je 
osazen minimálně 60 mm nad povrchem chodníku, nebo podezdívka plotu, domu, případně opěrná 



 

 

 OV-ČJ/10170-20/MUJ                                                       - 2 - 

zeď. Přerušení vodící linie je vždy pouze ve vjezdech k nemovitostem. Přechod pro chodce má délku 
6,5 m. Místa pro přecházení mají délky 6,5 a 5,0 m. V místech, kde výškový rozdíl u silničního 
obrubníku u silnice je menší než 80 mm, jsou navrženy varovné pásy šířky 0,4 m. U přechodu pro 
chodce na ně navazují signální pásy šířky 0,8 m. Signální pásy dál plynule navazují na vodicí linii 
tvořenou chodníkovým obrubníkem. Varovné i signální pásy budou tvořeny barevně kontrastní, reliéfní 
dlažbou dle NV 163/2002 Sb. a TN 12.03.04 -06. Výškové rozdíly pochozích ploch nejsou vyšší než 20 
mm. 

Chodník je navržen ze zámkové dlažby šedé barvy. Veškerá reliéfní dlažba je ze zámkové dlažby 
červené barvy. Délka upravovaných chodníků je: SO101 - 123,13 m, SO102 - 104,37 m, SO103 - 
159,24 m, SO104 - 159,25 m. 

Konstrukční skladba chodníku v trase: Betonová zámková dlažba v tl. 60 mm, ložná vrstva z drti 4/8 
v tl. 40 mm, štěrkodrť ŠD 0/32 v tl. min. 200 mm, zhutněná pláň (Edef,2 = 30 MPa), celkem min. 300 mm. 
Konstrukční skladba chodníku ve vjezdu: Betonová zámková dlažba v tl. 80 mm, ložná vrstva z drti 4/8 
v tl. 40 mm, směs stmelená cementem C8/10 v tl. 150 mm, štěrkodrť ŠD 0/32 v tl. min. 150 mm, 
zhutněná pláň (Edef,2 = 30 MPa), celkem min. 420 mm.  

Odvodnění navrhovaných ploch je zajištěno pomocí podélného a příčného sklonu do vozovky a 
následné do stávajících uličních vpustí, stejně jako na stávajícím chodníku. Příčný sklon komunikace je 
jednostranný 2,0%. Odvodnění zemní pláně je zajištěno jejím jednostranným příčným sklonem 3,0%. 
V rámci stavebních úprav budou upraveny stávající uliční vpusti tak, aby jejich výška a polohové 
umístění korespondovala s nově osazenými obrubníky. 

Stavba je změnou dokončené stavby vedené dle § 2 odst. 5 stavebního zákona.  

Vlastníci pozemků v k.ú. Nebovidy u Brna, na kterých má být stavba prováděna: 

Parc.č. 5 , 57/1, 83, 84, 331, 369, 370/2 Obec Nebovidy, Nebovidy 78, 664 48 Moravany u Brna, IČO: 
00488097; 
Parc.č. 8 Foralová Jarmila, č.p. 110, 66448 Nebovidy; 
Parc.č. 9 Dolníček Dalibor, č.p. 81, 664 48 Nebovidy, Dolníčková Věra, č.p. 81, 664 48 Nebovidy; 
Parc.č. 10 Deml Libor, Karpatská 241/3, Starý Lískovec, 62500 Brno,  Demlová Renata, č.p. 77, 664 48 
Nebovidy; 
Parc.č. 11 Hirnerová Jana, Fedora Ruppeldta 1294/12, 01001 Žilina, Slovenská republika; 
Parc.č. 12 Strouhalová Jiřina, Langrova 853/3a, Slatina, 62700 Brno; 
Parc.č.1318 Jihomoravský kraj zastoupený Správou a údržbou silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje, IČ:70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno 2; 

Vlastníci sousedních pozemků nebo stavby na něm:  

(v řízení s velkým počtem účastníků jsou účastníci řízení v souladu s ust. § 112 stavebního zákona 
identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem 
stavebního záměru – jedná se o pozemky s parcelním číslem):  

Parc.č. 2, 6, 7, 13, 16/3, 58/1, 61, 63, 65, 68, 72, 74, 76, 79, 81, 85/1, 90, 93, 96, 98, 101/1, 104, 106, 
109, 118/1, 354, 355, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, vše v k.ú. Nebovidy u Brna. 

V souladu s ustanovením § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen správní řád) bylo předmětné řízení podle §§ 108 -115 stavebního zákona a § 16 
zákona o pozemních komunikacích zahájeno doručením žádosti stavebníka Městskému úřadu 
Šlapanice dne 11.12.2019. 

Podle dikce § 15 odst. 2 stavebního zákona může speciální stavební úřad vydat stavební povolení jen 
se souhlasem obecného stavebního úřadu příslušného k vydání územního rozhodnutí, který ověřuje 
dodržení jeho podmínek. Příslušný obecný stavební úřad – Obecní úřad Střelice, stavební úřad dle ust. 
§ 15 odst. 2 stavebního zákona vydal souhlas s vydáním povolení na výše uvedenou stavbu pod č.j. 
STRE-5541/2019-SU, ze dne 11.12.2019, kterým ověřil dodržení podmínek územního rozhodnutí č.j. 
STRE-2391/2019-SU, ze dne 10.06.2019, které nabylo právní moci dne 13.07.2019.  

Městský úřad Šlapanice, odbor dopravy, podle § 112 odst. 1 stavebního zákona a ust. § 144 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) oznamuje 
účastníkům řízení a dotčeným orgánům zahájení stavebního řízení podle § 108 až 115 stavebního 



 

 

 OV-ČJ/10170-20/MUJ                                                       - 3 - 

zákona a § 16 zákona o pozemních komunikacích ve věci vydání stavebního povolení pro výše 
uvedenou stavbu, a  

současně nařizuje k projednání žádosti ústní jednání, které se uskuteční 

ve  čtvrtek 05.03.2020 v 10:00 hodin 

v budově Městského úřadu Šlapanice, odboru výstavby, Opuštěná 9/2, Brno, kancelář č. 233. 

Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlížet do spisu řízení, vedeného pod shora uvedenou 
spisovou značkou, v kanceláři Městského úřadu Šlapanice, odboru výstavby, Opuštěná 9/2, Brno, 
kancelář č. 233, v úřední dny pondělí a středa od 08:00 do 17:00 hodin, popřípadě lze po telefonické 
dohodě sjednat jiný termín, a to nejpozději do doby stanovené v tomto oznámení.  

Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zmocněnec písemnou plnou moc, 
kterou lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně pouze jednoho 
zmocněnce. Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 
průkaz totožnosti. Účastníci řízení jsou povinni při opatřování podkladů pro vydání rozhodnutí 
poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost.  

Městský úřad Šlapanice, odbor dopravy, zároveň dotčené orgány a účastníky řízení upozorňuje 
dotčené orgány a účastníky řízení, že v souladu s ust. § 112 odst. 1 stavebního zákona mohou 
závazná stanoviska a námitky, popřípadě důkazy ve stavebním řízení uplatnit nejpozději při ústním 
jednání, jinak k nim nebude přihlédnuto.  

V souladu s ust. § 114 odst. 1 stavebního zákona může účastník řízení uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Osoba, která je účastníkem řízení podle 
zvláštního právního předpisu, může ve stavebním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém 
je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního 
předpisu zabývá. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení 
jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují rozsah uvedený ve větě 
první, se nepřihlíží. V souladu s ust. § 114 odst. 2 stavebního zákona se k námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování územně plánovací dokumentace 
nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území, 
nepřihlíží.  
 
Na závěr ústního jednání bude v souladu s ust. § 36 odst. 3 správního řádu dána účastníkům řízení 
možnost vyjádřit se před vydáním stavebního povolení k podkladům rozhodnutí. 

 

 

 
 
 

 

 
Ing. arch. Karin Kovářová v.r. 
Vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že se ve smyslu ust. § 144 správního řádu jedná o řízení s velkým počtem 
účastníků, uvědomuje Městský úřad Šlapanice, odbor výstavby účastníky o zahájení řízení a o 
možnosti vyjádřit se k podkladům rozhodnutí veřejnou vyhláškou. 
 
 

 
otisk razítka 



 

 

 OV-ČJ/10170-20/MUJ                                                       - 4 - 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Doručení veřejnou vyhláškou bude provedeno v souladu s ust. § 25 správního řádu tak, že se 
písemnost vyvěsí po dobu 15 dnů na úřední desce správního orgánu Městského úřadu Šlapanice, 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice a na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy, Nebovidy 
78, 664 48 Moravany u Brna. Oznámení bude rovněž zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový 
přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 

Vyvěšeno dne................................................Sejmuto dne...................................................................... 
               

 

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup dne:…………………………………………………….. 

 

 

Razítko a podpis:…………………………………………………………………………………………………… 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
Rozdělovník:  
 
Účastník řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 písm. a) 
správního řádu  – stavebník: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Obec Nebovidy, Nebovidy 7, 664 48 Moravany u Brna, IČO: 00488097  
 

Podle ust. § 109 odst. 1 písm. c) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 správního řádu - 
vlastník pozemku, na kterém má být stavba prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické 
právo k pozemku prováděním stavby přímo dotčeno:  

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno, zastoupený Správou a údržbou silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, IČ:70932581, Žerotínovo náměstí 449/3, 602 
00 Brno 2 (sml. č. OM87719, ze dne 04.06.2019) 

 
(prostřednictvím poštovních služeb do vlastních rukou): 

- Foralová Jarmila, č.p. 110, 66448 Nebovidy 
- Dolníček Dalibor, č.p. 81, 664 48 Nebovidy  
- Dolníčková Věra, č.p. 81, 664 48 Nebovidy 
- Deml Libor, Karpatská 241/3, Starý Lískovec, 62500 Brno   
- Demlová Renata, č.p. 77, 664 48 Nebovidy 
- Hirnerová Jana, Mojmírovo náměstí 2045/14a, 612 00 Brno  
- Strouhalová Jiřina, Langrova 853/3a, Slatina, 62700 Brno 

 
Účastníci řízení podle ust. § 109 písm. d) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 1 
správního řádu - vlastník stavby na pozemku, na kterém má být stavba prováděna, a ten, kdo má 
k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému břemenu, mohou-li být jejich práva 
prováděním stavby přímo dotčena: 

(prostřednictvím datové schránky do vlastních rukou): 

- GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 27295567  
zastoupený GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno, IČ: 27935311 (zn. 5002009755) 

- E.ON Distribuce, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice, IČO: 28085400 (IDDS: 
nf5dxbu) (zn. B6941-26008768) 



 

 

 OV-ČJ/10170-20/MUJ                                                       - 5 - 

- CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9, IČO: 04084063 (č.j. 760354/19) 

- Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, 603 00 Brno, IČO: 46347275 (zn. 

722/0204/2019/EŠk) 

 
Účastníci řízení podle § 109 odst. e), f) stavebního zákona v postavení dle § 27 odst. 2 správního 
řádu - vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm, může-li být jeho vlastnické právo 
prováděním stavby přímo dotčeno a ten, kdo má k sousednímu pozemku právo odpovídající věcnému 
břemenu, může-li být toto právo prováděním stavby přímo dotčeno;  

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků, jsou v souladu s ust. § 112 stavebního zákona 
účastníci řízení identifikováni označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí 
dotčených vlivem stavebního záměru – jedná se o pozemky s parcelním číslem:  

(doručuje se veřejnou vyhláškou) 

Parc.č. 2, 6, 7, 13, 16/3, 58/1, 61, 63, 65, 68, 72, 74, 76, 79, 81, 85/1, 90, 93, 96, 98, 101/1, 104, 106, 
109, 118/1, 354, 355, 357, 358, 359, 360, 361, 362, 363, 364, 365, 366, vše v k.ú. Nebovidy u Brna. 

 
Pozn. - pokud účastenství vyplývá z několika titulů, je účastník uveden pouze 1x, a to v posloupnosti písm. a až g § 109 stavebního 
zákona. 
 
Dotčené orgány: 

(prostřednictvím datové schránky): 

- KŘ Policie JmK, DI BM a BV, Kounicova 687/24, Veveří, Brno, PSČ 602 00, IČ 75151499 (č.j. KRPB-

212765-1/ČJ-2019-0600DI-PET) 

- HZS JmK, Zubatého 685/1, 614 00 Brno (Oddělení stavební prevence, Štefánikova 32, Brno), IČ 
70884099 (č.j. HSBM-6-4-1035/1-OPST-2019) 

- Obecní úřad Střelice, stavební úřad, nám. Svobody 1, 664 47 Střelice, IČO: 00282618 (č.j. 

STAV/1381/2019/Ka; STAV/5527/2019/Ka) 

 (kurýrní služba): 
- MěÚ Šlapanice, Odbor životního prostředí, Opuštěná 9/2, 656 70 Šlapanice, (č.j. OŽP-ČJ/72777-19/MUS; 

OŽP-ČJ/79569-19/KUC) 

- MěÚ Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení památkové péče, Opuštěná 9/2, 656 70 Šlapanice 
 
Na vědomí: 
- Archeologický ústav, AV ČR, Brno, v.v.i., Čechyňská 232/19, 602 00 Brno, IČO: 68081758  

 
Úřady pro vyvěšení na úřední desku: 
- Město Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice, IČO 00282651 
- Obec Nebovidy, Nebovidy 7, 664 48 Moravany u Brna, IČO: 00488097  

 
 
Se žádostí o bezodkladně vyvěšení oznámení na své úřední desce na dobu nejméně 15 dnů 
a o zpětné zaslání potvrzeného vyvěšení po uvedenou dobu.  
 

 
 
 
 
 
 


